
Informace 24. 10. 2021 

1. Minulé pondělí jsme zahájili dílnu čtení (každý pracuje se svou 

rozečtenou knihou). Pondělí zůstane. Pokud někdo nemá založený 

čtenářský deník, nabízela jsem dětem předtištěné listy, do kterých 

informace o knize doplňují. Ale je to na nich. Klidně si mohou zapisovat 

podle sebe do sešitu, který si založily nebo založí. 

 

2. Proč slavíme Státní svátek 28. 10., to si povíme v úterý ve škole, ale cílem 

zítřejšího filmu Fany a pes je dětem přiblížit události Sametové revoluce 

17. listopadu. 

Fany a pes 

 

Animovaný film, předlohou je knihy Hannaha Schotta.  

Lipsko 1989. Dvanáctiletá dívka Fany se stará o psa své kamarádky, která odjela 
na letní prázdniny do Maďarska. Na začátku roku se však Sophie do třídy 
nevrátila, jako mnoho jiných uprchla s maminkou na západ. Fany se vydává 
kamarádku hledat, chce ji psa Sputnika vrátit. Stane se svědkem událostí 
podzimu 1989. 

3. Proběhlo vyúčtování školy v přírodě. Na dítě zbylo 681 Kč. Vracet peníze 

budu v týdnu od 1. 11. (po podzimních prázdninách). Dala bych vědět 

přesně den. Vy zatím rozmyslete, jestli je může převzít dítě nebo si je 

chcete osobně vyzvednout na vrátnici. Ještě připomenu příští neděli. 

 

 

Děkuji za spolupráci. Markéta Duspivová 


